complementarios, tienen derecho a deducir el 120% de 

los pagos que realicen por concepto de salario, en 

relación con los empleados que sean menores de 

veintiocho (28) años, siempre y cuando se trate del 

primer empleo de la persona. La deducción máxima por 

cada empleado no podrá exceder ciento quince (115) 

UVT mensuales y procederá en el año gravable en el que 

el empleado sea contratado por el contribuyente.  

Ley 2101 de 

2021 

La presente ley tiene por objeto 

reducir la jornada laboral semanal 

de manera gradual, sin disminuir 

el salario ni afectar los derechos